1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2020/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  25 tháng  5  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ một số Điều của Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn

 tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 02/2014/QĐ-UBND,

ngày 13/01/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Đầu tư, ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Điều 6 và Phụ lục 4 về Danh mục ngành, nghề

đầu tư kinh doanh có điều kiện của Luật Đầu tư, ngày 22 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ  ghị định số 34/2016/ Đ-CP, ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật,

 Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT, ngày 26/8/2019 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc công bố hết hiệu lực các điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của

Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm, học thêm;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bãi bỏ Điều 3; Điều 4; khoản 2 Điều 5; khoản 2 Điều 6; khoản 1,

khoản 4 Điều 7; khoản 1 Điều 8; Điều 9; khoản 2 Điều 10; Điều 11; khoản 3, khoản

4, khoản 5, khoản 6 Điều 13 của Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 02/2014/QĐ-UBND, ngày 13/01/2014

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học

thêm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Lý do: Hết hiệu lực theo Điều: 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13 và 14 của Thông tư số

17/2012/TT-BGDĐT, ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành

quy định về dạy thêm, học thêm.